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den Maade at vanskeliggjore Fortsættelsen asl
en Jnstitution, som man dog ikke eomplet har.
villet udrydde med det Samme. Det vil idet-

mindste være übehageligt for den Minister, som-
skal have med Administrationen af en saadan,
Jnstitution at gjøre, ikke at have reen Beskeeds
om, hvorvidt Theatret skal ophøre at være ens
Statsanstaltz naar det aldeles ophørte som
saadan, vilde Sagen være langt lettere, endl
naar man berøves de Midler, hvorpaa manc

har troet ,at kunne gjøre Regning. s-- Dal

jeg før omtalte Ændringsforslaget under Nul
51, glemte jeg nærmere at antyde, hvorledess
det andet ærede Medlem anindretallet (Win-!
ther) i sin Motivering af Forslaget udtalte sig
paa en heel anden Maade end det førstnævnte
ærede Medlem. Han meente nemlig, at For--l
slaget skulde være en præventiv Foranstaltnings
imod Planen om at faae en større og smukkere
Bygning, og det er saaledes i alle Tilfælde.
ikke den samme Tanke, som leder de Herrer,
der have stillet dette Ændringsforslag De

ville derfor let kunne forstaae, at man bliver

noget mindre sikker paa, hvorvidt man medl
Paasljoiinelse kan modtage et saadant Forslag
eller ikke. Forresten skal jeg være villig til

nærmere at undersøge Spørgsmaalet om The-
atrets Forhold, og naar jegi forrige Møde

sagde, at jeg vilde tage den Tanke, squ det

ærede Medlem for Aarhuns Amts Iste Valg-
kreds (Winther) udtalte om en Commissione-
Nedsættelse, under Overveielse, sagde jeg ilke

Noget, som jeg ilke meente-. — Til deu ærede

Rigsdagomand sor Kjøbenhavns 2den Valg-
kreds (Ussing) maa jeg udtale min Paaskjøn-
nelse as de værdifulde Oplysninger, han har

givet med Hensyn til Samlingerne; jeg skal

ganske vist lægge særlig Vægt paa dem, men

jeg maa dog tillade mig at bemærke, at jeg er

noget iTviol med Hensyn til, hvor stor Betyd-
ning der lan lægges paa hans Udtalelser med

Hensyn til Kunstinuseetz Sagen stal dog, som

sagt, blive nøie overveiet. Ogsaa den ærede

Rigsdagsinaud for Præstø Amts 6te Valgkreds
(Thnrah) maa jeg takke for hans Oplysninger
om disse Samlinger, men jeg maa som
Minister sætte særdeles stor Priis paa at

have fuld Frihed med Hensyn til Dispositio-
nen over Belobene til de forskjellige Samlin-

ger, og jeg kan derfor ikke give nogetsomhelst
Tilsagn om at ville, som den ærede Taler øn-

skede, holde Sculptursamlingen særskilt aaben

alene for Kunstnere og Haandvcerkere. Jeg
skal nærmere overveie dette Spørgsmaal, men

jeg kan ikke ligeoverfor ham give noget bestemt
Tilsagn i den Retning-

Ordforercm Det Spørgsmaal, som har
været’saa meget drøftet her iSalen angaaende
Besorgelsen as Overskoledirecteurens Forretnin-

ger, skal jeg ilke tillade mig at gaae dybere ind

paa, idet jeg maa bemærke, at der til Grund

for Udvalgets Fleertals Jndstilling om at folge
Ministeriets Forslag i denne Sag har ligget
Betragtninger as noget forskjellig Natur, hvoraf
nogle have været as en mere formelßeskaffen-
hed. Jeg skal med Hensyn til Sagens Rea-

litet kun tillade mig een Bemærkning, som
berører et Punkt, der synes at ligge ærede

Medlemmer særligt paa Hjerte. Det har væ-

ret fremsort fra den ærede Forslagsstillers Side,

athans Mening med Forslaget var at skasfe
Comnmnen større Frihed med Hensyn til dens

Indflydelse paa Skolevæsenet, hvorvel han selv
erkjendte, at det ilke var Tiden nu til at give
en saadan Frihed isnogen betydeligere Udstræk-

ning. Dette har fundet adstillig Modsigelse
her i Salen, men jeg vil blot gjøre opmærk-
som paa, at der paa den anden Side dog iktes

er falden saa Udtalelser, der tyde paa, at de

samme ærede Medlemmer, der have udtalt sig
mod denne Tanke, dog til en vis Grad dele

den. Idetmindste kan jeg ikke paa nogen an-

den Maade sorklare, at man i saa høi Grad

og fra saa mangeSider her har ndtalt sit Bi-

sald til flere administrative Foranstaltninger,
jsom ere udgaaede fra Ministeriet, f. Ex. det

ssaa meget omtalte Reseript om Netskrivningen.

sNaar man bifalder dette, maa det netop være,

ifordi man antager, at Regjeringen bør træde

ssrem som ledende, og at det endnu ikke er Ti-

sden til ganske at unddrage disse Anliggender

sfra Ministeriets Ledelse, især saadanne Sager,
ssom vedrøre Underviisningen Derom synes

sAlle at være enige. Det er altsaa, troer jeg,
tmere en Strid om Ord eller- om Graden, men

sikke om Realiteten selv, som ligger for. Hvad
,selve Realiteten angaaer, er Udvalgets Betragt-


